

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJA  
ZYGMUND JASVIN

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-01-18 Nr. 1  
Kalveliai

I SKYRIUS  
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)
Įgyvendinimo kryptys, atsižvelgiant į 2018 m. gimnazijos Strateginio plano įgyvendinimą ir metinį veiklos planą: 1. Vadovavimas mokymuisi (tema Mokymosi organizavimas - mokymo ir mokymosi diferencijavimas ir individualizavimas); 2. Mokymosi pagalbos teikimas (tobulinti mokymo pagalbos teikimo sistemą, naudojant mokymosi stilių tyrimo rezultatus); 3. Vertinimas ugdant (tema Mokinių įsivertinimas, tobulinimui Mokymas ne mokykloje bei mokymasis virtualioje aplinkoje); 4. Bendrų gimnazijos erdvių optimizavimas (gerinimas) (paruoštas gimnazijos pastato renovacijos projektas).

II SKYRIUS  
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Siekti kokybiško pradinio, pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo, skatinant mokytojus tobulinti pamokos už gimnazijos ribų vadybą ir nepamokinės veiklos organizavimą.	Didinti mokinių ir mokytojų motyvaciją, siekiant aukštesnių mokymosi pasiekimų.	Parengti pamokų už gimnazijos ribų ir nepamokinės veiklos aprašai skelbiami gimnazijos svetainėje. Atlikta mokymosi rezultatų (testų, PUPP, brandos egzaminų, NMPP) analizė, parengtas ir įgyvendinamas mokinių pasiekimų ir pažangos gerinimo poveikio planas.	Pamokų už gimnazijos ribų analizė parodo, kad įvyko 30 pamokų ne gimnazijoje (Metodinės tarybos posėdžiai: 2018-02-07 Nr. 2, 2018-06-13 Nr. 4). Atsižvelgiant į išorinio vertinimo komisijos rekomendacijas, buvo numatytas pamokų tikslas ir rezultatų vertinimo kriterijai (NMVA išorinio vertinimo ataskaita 2017-03-17 Nr. A-7). Informacija apie nepamokinę veiklą buvo paviėšinta

			<p>gimnazijos svetainėje, aptariama metodinės grupės posėdyje (2018-06-13 prot. Nr. 4). Mokinių mokymosi rezultatai, NMPP, PUPP, BE aptariami ir analizuojami Mokytojų tarybos (2018-05-30 prot. Nr. 3, 2018-08-30 prot. Nr. 5) ir Metodinės tarybos posėdyje (2018-08-29 prot. Nr. 5) bei informuojami tėvai visuotinio susirinkimo metu (2018-09-03 prot. Nr. 3). Statistika parodė, kad iš vokiečių kalbos esame 23 vietoje Lietuvoje, rusų (užsienio) kalbos - 44 vietoje. (Žurnalas „Reitingai“ 2018 m. gruodis – 2019 m. gegužė/ Nr. 2(10). Lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą išlaikė visi kandidatai. Kaupiama informacija panaudojama kuriant Veiklos (2018-08-31 įsak. Nr. V-126) ir Ugdymo (2018-08-29 įsak. Nr. V-121) planus kitiems mokslo metams.</p>
1.2. Tobulinti mokymosi pagalbos teikimo sistemą, stebint kiekvieno mokinio pasiekimus ir pažangą.	Kiekvienam mokiniui sudaryti galimybes gauti savalaikę mokymosi, socialinę ir psichologinę pagalbą.	Organizuojamos ilgalaikės ir trumpalaikės dalykų konsultacijos mokiniams, pagal poreikį teikiama socialinio pedagogo, psichologo, logopedo pagalba.	Pradinių klasių mokiniams buvo sudarytos sąlygos atlikti namų darbus po pamokų prižiūrint mokytojui (2018-10-01 įsak. Nr. V-155). 4 klasės mokiniams skirta papildoma valanda individualioms ir grupinėms konsultacijoms (2018-08-29 įsak. Nr.

			<p>V-120). 5-7 kl., IG-IVG kl. mokiniai galėjo kreiptis į mokytojus dalykininkus dėl konsultacijų per pertraukas, po pamokų arba elektroniniu būdu (direktorius patvirtintas grafikas 2018-10-08). Savo pagalbą teikė socialinis pedagogas (iki 2018 m. vasario mėn.), psichologas (Mokytojų tarybos posėdyje 2018-06-13 prot. Nr. 4) ir logopedai (Mokytojų tarybos posėdyje 2018-05-30 prot. Nr. 3). Už mokymosi pasiekimus ir gerus rezultatus konkursuose, olimpiadose, varžybose mokiniai buvo apdovanoti diplomais, pagyrimo raštais ir dovanomis (2018-05-25 įsak. Nr. 14 M, 2018-06-15 Nr. 22 M). Pradinių klasių mokiniams už gerą mokymąsi ir pavyzdinę elgesį organizuoti vasaros stovyklos užsiėmimai (2018-06-01 įsak. Nr. V-108).</p>
<p>1.3. Organizuoti mokinių pažintinę veiklą, stiprinančią pilietišką ir dvasines vertybes.</p>	<p>Formuojamos mokinių dvasinės vertybės. Ugdomas tautiškumas.</p>	<p>Organizuoti mokyklos renginiai ir išvykos, mokyklos bendruomenė dalyvavo rajoniniuose renginiuose.</p>	<p>Įvyko beveik visi pagal kultūrinės pažintinės veiklos planą (Veiklos plano 6 priedas) suplanuoti renginiai, valstybinės (Lietuvos laisvės gynėjų diena, Vasario 16-osios minėjimas) ir tautinės (Lenkijos Nepriklausomybės diena, Gegužės 3-osios Konstitucija)</p>

			<p>šventės. Mokiniai dalyvavo rekolekcijose bažnyčioje, Popiežiaus Jono Pauliaus II minėjime, pilietinėse akcijose, pvz. Lietuvos žydų genocido aukų atminimo dienos minėjimas, Tolerancijos diena, Solidarumo bėgimas, Konstitucijos diena, Darom - 2018 ir kt. Gimnazijos bendruomenė dalyvavo piligriminiame žygyje į Maišiagalą (2018-06-06 įsak. Nr. 91), seniūnijos organizuojamose šventėse, pvz. Vaikų diena, Žolinės. Mokiniai dalyvavo Ugdymo plėtotės centro kartu su Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos Valstybės pažinimo centru ir kitais partneriais įgyvendinamame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos finansuojamame projekte „Pažink valstybę“ (2018-10-04 įsak. Nr. V-159).</p>
1.4. Įgyvendinti LR Darbo kodekso bei etatinio mokytojų darbo apmokėjimo nuostatas.	Parengti tvarkas. personalo veiklą ir darbuotojų darbo santykius, etatinį mokytojų darbo apmokėjimą reglamentuojančius dokumentus.	Atnaujintos gimnazijos darbo tvarkos taisyklės, parengti ir patvirtinti pareigybių sąrašai, darbuotojų pareigybių aprašai, darbuotojų veiklos vertinimo aprašas, darbo apmokėjimo tvarkos aprašas atitinka teisės aktų nustatytus reikalavimus.	Įgyvendinant naujo Darbo kodekso bei etatinio apmokėjimo nuostatus ir rengiant atitinkamus dokumentus bendradarbiaudama su Gimnazijos tarybos ir profsąjungų atstovais. Visi mokytojai pasirašytinai

			supažindinti su naujais etatinį apmokėjimą reglamentuojančiais dokumentais (pareigybių aprašymai patvirtinti 2018-09-03 įsak. Nr. V-144, darbo apmokėjimo sistema patvirtinta 2018-08-31 įsak. Nr. V-127), gavo didesnį atlyginimą, išvengiama konfliktinių situacijų.
--	--	--	--

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Tobulinti mokymosi pagalbos teikimo sistemą, stebinant kiekvieno mokinio pasiekimus ir pažangą.	Socialinė pedagogė išėjo iš darbo 2018 m. vasario mėn. ir iki šiol 0,5 et. socialinio pedagogo lieka vakansija

## 3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Bendrų gimnazijos erdvių optimizavimas.	Paruoštas gimnazijos pastato renovacijos projektas.
3.2. Pozityvaus psichologinio mikroklimato užtikrinimas.	Pagerėjo gimnazijos mikroklimatas.

## 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai